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Konkurs nr RPLD.08.02.01‐IP.01‐10‐001/21 

Poddziałanie VIII.2.1 

Wsparcie aktywności zawodowej osób po 29 roku życia

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014‐2020

10 grudnia 2021 r.
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Informacje kluczowe

Jaki jest termin składania wniosków? 

Jakie środki przeznaczono na konkurs? 
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Termin składania wniosków: 
od 20 grudnia 2021 r.  godz. 00:00 do 21 stycznia 2022 r. godz. 14:00.

Nabór wniosków o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu konkursowego należy złożyć wyłącznie w formie 
dokumentu elektronicznego za pomocą Generatora wniosków.

Za datę wpływu wniosku o dofinansowanie do WUP w Łodzi uznaje się datę wysłania 
wniosku za pomocą Generatora wniosków. 

Złożenie wniosku za pośrednictwem Generatora wniosku oznacza potwierdzenie 
zgodności z prawdą oświadczeń zawartych w sekcji X Oświadczenia zarówno ze strony 
wnioskodawcy, jak i partnerów (jeśli dotyczy). 
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Wydłużenie terminu składania wniosków o dofinansowanie z uwagi na 
pandemię COVID‐19 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem 
COVID‐19 termin na złożenie wniosku zostanie zachowany, również w 
przypadku gdy wniosek wpłynie do WUP w Łodzi za pomocą generatora 
wniosków w ciągu 14 dni po upływie terminu na jego złożenie tj. do dnia 
04.02.2022 r. do godz. 14:00. 

 Wnioskodawca musi wykazać, w załączniku do wniosku, że uchybienie 
terminowi złożenia wniosku do dnia 21.01.2022 r. do godz.14.00 było 
wynikiem okoliczności bezpośrednio powiązanej z COVID‐19. 

 Ocena okoliczności, które spowodowały uchybienie terminowi leży w gestii 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy jako Instytucji Organizującej Konkurs.
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 Wniosek złożony pomiędzy dniem 21.01.2022 r. po godz. 14.00 a dniem 
04.02.2022  r. do godz. 14.00, bez wymaganego załącznika wyjaśniającego 
powód  niezłożenia  wniosku w pierwotnym terminie nie będzie podlegał 
rozpatrzeniu. 

 Wniosek nie będzie podlegał rozpatrzeniu również w przypadku 
nieuznania przez  WUP w Łodzi powodu przedstawionego w załączniku za 
związany z okolicznością  będącą bezpośrednim skutkiem wystąpienia 
COVID‐19. 

 W powyższych sytuacjach wnioskodawca zostanie poinformowany 
pisemnie o pozostawieniu jego wniosku bez rozpatrzenia, a w 
konsekwencji nieskierowaniu  projektu do oceny.

6

Finansowanie

 Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów: 5 651 118,00 PLN.

Maksymalny poziom dofinansowaniawydatków kwalifikowalnych w 
projekcie wynosi 95,00%.

Wkład własny: Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu 
wydatków kwalifikowalnych w projekcie (kosztów ogółem) wynosi co 
najmniej 5%.

Istnieje możliwość sfinansowania wkładu własnego ze środków PFRON
jeżeli zostaną spełnione warunki określone w zasadach udzielania wsparcia 
w ramach programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami”‐
załącznik nr 10 do Regulaminu konkursu.

Minimalna wartość dofinansowania projektu musi być wyższa niż 100 tys. 
EURO (461 920,00  PLN). 
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Kto może złożyć wniosek

Odbiorcy wsparcia‐ grupa docelowa

Przedmiot konkursu – typy projektów

8

Podmioty uprawnione do udziału w konkursie 

Wnioskodawcami w niniejszym konkursie mogą być: 

wszystkie podmioty ‐ z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób 
prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie 
przepisów odrębnych). 

Zgodnie ze szczegółowym kryterium dostępu nr 1 wnioskodawca może złożyć 
w ramach konkursu nie więcej niż 1 wniosek o dofinansowanie. 
W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przedmiotowe kryterium 
będzie spełnione wyłącznie przez pierwszy zarejestrowany wniosek. Wymóg 
dotyczy zarówno wnioskodawcy, jak też partnera projektu.
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Grupa docelowa

W ramach konkursu wsparciem mogą być objęte tylko poniższe grupy 

docelowe:

1. osoby w wieku 30 lat i więcej pozostające bez pracy (bezrobotne i 

bierne zawodowo), które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy, tj.: 

 osoby w wieku 50 lat i więcej 

 osoby długotrwale bezrobotne 

 kobiety 

 osoby z niepełnosprawnościami 

 osoby o niskich kwalifikacjach 

2. bezrobotni mężczyźni w wieku 30‐49 lat, którzy nie należą do grup 

wymienionych w pkt. 1 (udział tej grupy nie może przekroczyć 20% 

ogólnej liczby osób bezrobotnych objętych wsparciem).
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Nowe zapisy w Regulaminie konkursu

 Uczestnikami projektu nie mogą być osoby, które uczestniczą (decyduje data 
rozpoczęcia i zakończenia udziału) w innym projekcie aktywizacji zawodowej 
dofinansowanym ze środków EFS, w którym jest udzielane wsparcie bezzwrotne. 
Tak długo jak uczestnik jednego projektu EFS nie zakończył w nim udziału, nie 
może rozpocząć wsparcia w innym projekcie.

 Wnioskodawca zobowiązany jest weryfikować status uczestników na rynku  pracy na 
podstawie dokumentów urzędowych. W związku z powyższym osoby bezrobotne i 
bierne zawodowo zobowiązane są do  przedstawienia, na etapie rekrutacji do 
projektu lub później jednak nie dalej niż przed dniem pierwszej formy wsparcia w 
projekcie, zaświadczenia (dokumentu urzędowego) o posiadaniu statusu osoby 
bezrobotnej lub biernej zawodowo. Dokument urzędowy, o którym mowa powyżej 
to zaświadczenie z ZUS potwierdzające status tych osób jako bezrobotnych lub 
biernych zawodowo. W przypadku osób bezrobotnych zarejestrowanych w 
powiatowym urzędzie pracy, dokumentem tym jest zaświadczenie z urzędu pracy o 
posiadaniu statusu osoby bezrobotnej.
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Kryteria dotyczące grupy docelowej

 Zgodnie ze szczegółowym kryterium dostępu nr 8 projekt zapewnia możliwość 
korzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów realizowanych w ramach CT 
9, tj. kryteria rekrutacji uwzględniają preferencje dla byłych uczestników projektów 
z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach IX OP RPO WŁ na lata 
2014 –2020.

 Zgodnie z kryterium premiującym nr 1 wnioskodawca może założyć we wniosku, że 
co najmniej 30% ogólnej liczby wszystkich uczestników projektu będą stanowiły 
osoby zamieszkujące na obszarze miast średnich województwa łódzkiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do analizy „Delimitacja Miast średnich tracących funkcje 
społeczno‐gospodarcze” – PAN (listopad 2016).

 Zgodnie z kryterium premiującym nr 2 wnioskodawca może założyć we wniosku, że 
co najmniej 60% uczestników projektu będą stanowiły osoby zamieszkujące na 
terenie powiatów, w których wysokość opublikowanej przez GUS stopy bezrobocia 
przyjmuje wartość wyższą niż wysokość stopy bezrobocia dla całego 
województwa, na koniec czerwca 2021 r.

12

W przypadku projektu, w którym wkład własny ma być finansowany z  PFRON 
grupą docelową mogą być wyłącznie osoby z niepełnosprawnościami, tj. 
osoby niepełnosprawne, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 
roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz/lub ich otoczenie zgodnie z Zasadami udzielania 
wsparcia w ramach programu „Partnerstwo dla osób z 
niepełnosprawnościami”, który stanowi załącznik nr 10 do Regulaminu 
konkursu.
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Grupa docelowa – opis we wniosku

• Napisz, kogo obejmiesz wsparciem w ramach projektu i wskaż istotne 
cechy  uczestników projektu np. status zawodowy, płeć, 
niepełnosprawność. 

• Uzasadnij wybór uczestników projektu, biorąc pod uwagę specyfikę grupy 
docelowej oraz cel główny projektu. 

• Do opisu możesz wykorzystać zarówno ogólnodostępne dane jak i własne 
analizy.

14

• Zgodność projektu z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn w oparciu o standard 
minimum.
W opisie grupy docelowej powinna znaleźć się analiza sytuacji K i M w obszarze 
wsparcia, która pozwoli ustalić proporcje płci w projekcie.

• Opis grupy docelowej powinien być szczegółowy, powinno z niego wynikać, że 
wnioskodawca zna grupę, do której kieruje wsparcie. 



10.12.2021

8

15

Grupa docelowa ‐ potrzeby, oczekiwania, bariery

• Opisz potrzeby i oczekiwania uczestników w kontekście planowanego 
wsparcia. 

• Wskaż też bariery, na które napotykają uczestnicy projektu ‐ wskazane 
bariery powinny być powiązane ze specyfiką grupy obejmowanej 
wsparciem oraz uwzględniać podział na płeć. 

• Weź pod uwagę bariery uczestnictwa, czyli czynniki które zniechęcają 
do wzięcia udziału w projekcie lub nawet go uniemożliwiają. Mogą to 
być np. trudności z dojazdem na szkolenia, brak świadomości potrzeby 
dokształcania się, niechęć do podnoszenia kwalifikacji, niska 
motywacja, brak wiary we własne siły. 

• Uwzględnij także bariery utrudniające lub uniemożliwiające udział w 
projekcie osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności, np. w 
dostępie do transportu, przestrzeni publicznej i budynków, materiałów 
dydaktycznych czy zasobów cyfrowych np. stron internetowych.
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Grupy docelowe – rekrutacja uczestników

Opisz, w jaki sposób zrekrutujesz uczestników projektu, jakie przyjmiesz kryteria 
rekrutacji. 

• Napisz w jaki sposób w rekrutacji została uwzględniona zasada równych szans i 
niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
zasada równości szans kobiet i mężczyzn. 

• Uwzględnij planowane działania informacyjno‐promocyjne, procedurę 
rekrutacyjną, ewentualny dodatkowy nabór lub listę rezerwową oraz katalog 
dostępnych i przejrzystych kryteriów rekrutacji. 

• Wskaż w jaki sposób osoby zainteresowane będą mogły docierać do informacji 
o projekcie i oferowanym w nim wsparciu. 

• Szczegółowo opisz przebieg rekrutacji, wskaż kryteria i metody rekrutacji. 

• Uwzględnij preferencje dla byłych uczestników projektów realizowanych w 
ramach Celu Tematycznego 9.
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Zgodność projektu z zasadą równości szans, w tym dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami– ogólne kryterium dostępu

W ramach kryterium oceniane będzie czy działania przewidziane do realizacji w 
projekcie są zgodne z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym 
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (m.in. poprzez zastosowanie 
koncepcji uniwersalnego projektowania) .

Dostępność – oznacza właściwość środowiska fizycznego, transportu, technologii i 
systemów informacyjnokomunikacyjnych oraz towarów i usług, pozwalającą 
osobom z niepełnosprawnościami na korzystanie z nich na zasadzie równości z 
innymi osobami. 

Na stronie WUP dostępny jest poradnik "Realizacja zasady równości szans i 
niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami"

Zagadnienia związane ze spełnieniem zasady dostępności opisuje się w pkt. 3.5 
wniosku.
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Przedmiot konkursu – typy projektów

Typ projektu przewidziany do realizacji w ramach tego konkursu to:

1. programy aktywizacji zawodowej służące przywróceniu na rynek pracy osób, 
którym udzielane jest wsparcie: 

a) instrumenty i usługi rynku pracy mające na celu zidentyfikowanie barier 
uniemożliwiających wejście lub powrót na rynek pracy, określenie ścieżki 
zawodowej oraz indywidualizację wsparcia: 

i. pośrednictwo pracy, 
ii. poradnictwo zawodowe, 
iii. identyfikacja potrzeb; 

b) instrumenty i usługi rynku pracy służące podnoszeniu kompetencji i nabywaniu 
kwalifikacji zawodowych oraz ich lepszemu dopasowaniu do potrzeb rynku 
pracy, np. poprzez wysokiej jakości szkolenia; 

c) instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego: 
i. staże, 
ii. praktyki zawodowe.
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 Identyfikacja potrzeb każdego uczestnika zgodnie ze szczegółowym kryterium 
dostępu nr 5 jest to obowiązkowy element projektu. 

 Pośrednictwo pracy ‐podmiot realizujący usługę pośrednictwa pracy powinien 
mieć wpis do Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia.

 Zgodnie ze szczegółowym kryterium dostępu nr 6  w przypadku realizacji 
szkoleń ich efektem jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji, a 
podmiot realizujący szkolenia powinien mieć wpis do Rejestru Instytucji 
Szkoleniowych.

 Zgodnie ze szczegółowym kryterium dostępu nr 7  w przypadku realizacji 
szkoleń prowadzą one do uzyskania kwalifikacji/kompetencji w zawodach 
uznanych za deficytowe zgodnie z wykazem zawartym w aktualnym na dzień 
złożenia wniosku o dofinansowanie dokumencie „Barometr zawodów  ‐ Raport 
podsumowujący badanie w województwie łódzkim” dostępnym na stronie 
http://baromatrzawodow.pl .

20

Szkolenia – nabycie kwalifikacji 

Zakres umiejętności, które nabył uczestnik, musi zostać zwalidowany np. egzaminem 
potwierdzającym zdobyte kwalifikacje. 
Efekty uczenia się oraz potwierdzenie kwalifikacji muszą zostać przeprowadzone 
przez uprawnioną do tego instytucję (np. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce).

Dodatkowe informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji znajdują się w załączniku 
nr 8 do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji 
programów operacyjnych na lata 2014‐2020. 
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Szkolenia – nabycie kompetencji

Szkolenia mogą prowadzić do nabycia kompetencji, pod warunkiem zrealizowania wszystkich 
etapów nabycia kompetencji, określonych w Wytycznych w zakresie monitorowania, tj.: 

Etap I – Zakres – w ramach wniosku o dofinansowanie należy zdefiniować grupy docelowe do 
objęcia wsparciem oraz wybrać obszar interwencji EFS, który będzie poddany ocenie (np. 
szkolenia); 

Etap II – Wzorzec – w ramach wniosku o dofinansowanie należy przewidzieć standard 
wymagań, tj. efektów uczenia się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych 
działań projektowych; 

Etap III – Ocena – po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie należy przeprowadzić 
weryfikację efektów uczenia się na podstawie opracowanych kryteriów oceny (np. 
egzamin wewnętrzny, test, rozmowa oceniająca); 

Etap IV – Porównanie – po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie należy porównać 
uzyskane wyniki etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II 
efektami uczenia się). 

 We wniosku powinno być wskazane, że będą realizowane wszystkie etapy prowadzące do 
nabycia kompetencji.

 W przypadku uzyskiwania kompetencji koszt egzaminu zewnętrznego jest
niekwalifikowalny.

22

Zadania – zapisy we wniosku

Opis planowanych zadań powinien być możliwie dokładny. 

 Uwzględnij w szczególności: osoby odpowiedzialne za ich realizację, planowane terminy 
rozpoczęcia i zakończenia ich realizacji, miejsce i formę prowadzenia zajęć, liczbę edycji, liczbę 
grup, planowane harmonogramy zajęć/działań z liczbą godzin wsparcia, zaangażowaną kadrę 
(pamiętaj, że kadra musi spełniać określone standardy), ramowy opis planowanych działań 
(np. programu szkolenia), materiały, jakie zostaną przekazane uczestnikom. Pamiętaj, by opis 
zadań był spójny m.in. z harmonogramem realizacji projektu.

 Kadrę zaangażowaną w organizację zadań możesz opisać w punkcie 4.3 wniosku. 

 Nie wykazuj zadań Zarządzanie projektem, czy Promocja projektu. Wydatki te powinny 
być uwzględniane w kosztach pośrednich.

 Wskaż w jaki sposób projekt realizuje zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym 
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.
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Wskaźniki projektu

Co wnioskodawca powinien osiągnąć
dzięki realizacji projektu?

24

Wymagane wskaźniki pomiaru celu

Obligatoryjne wskaźniki horyzontalne:

• Liczba osób objęta szkoleniami/doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych
• Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z 
niepełnosprawnościami

• Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami
• Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno‐komunikacyjne (TIK)

Obligatoryjne wskaźniki efektywności zatrudnieniowej (szczegółowe kryterium dostępu ):

‐ Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, 
w tym osób w wieku 50 lat i więcej, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale 
bezrobotnych, osób z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 – co najmniej 44,3 %

‐ Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla pozostałych osób nienależących do ww. grup – co 
najmniej 60,4 %

‐ Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla osób z niepełnosprawnościami w projektach 
adresowanych w całości i wyłącznie do osób  z tej grupy – 24 %
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Szczegółowy sposób i metodologia pomiaru efektywności zatrudnieniowej w projekcie zostały
przedstawione w Podrozdziale 3.2 Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014‐2020.

Wskaźniki efektywności zatrudnieniowej mierzone są w okresie nie później niż po upływie
90 dni kalendarzowych od zakończenia udziału uczestnika w projekcie.

Przykładowe źródła danych do pomiaru wskaźnika:
• kopia umowy o pracę,
• zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu

Kryterium efektywności zatrudnieniowej w przypadku stosunku pracy należy uznać za
spełnione jeżeli uczestnik zostanie zatrudniony przynajmniej na ½ etatu na okres co najmniej
1 miesiąca. W przypadku osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub
niepełnosprawnością w stopniu znacznym kryterium efektywności zatrudnieniowej należy
uznać za spełnione, gdy uczestnik projektu zostanie zatrudniony przynajmniej na ¼ etatu na
okres co najmniej 1 miesiąca.

Efektywność zatrudnieniowa

26

• dokument potwierdzający fakt rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej (np. 
dowód opłacenia należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zaświadczenie 
wydane przez upoważniony organ – np. Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Urząd 
Skarbowy, urząd miasta lub gminy). Dokumentem potwierdzającym fakt rozpoczęcia 
działalności gospodarczej może być również wyciąg z wpisu do CEIDG, w którym została 
określona data rozpoczęcia działalności gospodarczej.

Do efektywności zatrudnieniowej nie wlicza się osób, które podjęły działalność gospodarczą, 
w wyniku otrzymania w ramach projektu współfinansowanego z EFS (zarówno w danym 
projekcie realizowanym przez beneficjenta, jak i w innych projektach EFS) zwrotnych lub 
bezzwrotnych środków na ten cel. 
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Wskaźniki realizacji celu:

Obligatoryjne wskaźniki rezultatu bezpośredniego, określone na poziomie projektu:

• Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny 
rachunek) – min. poziom wskaźnika wynosi co najmniej:
42,5% ‐ jeżeli w projekcie wsparciem będą objęte zarówno osoby bezrobotne, jak i 
bierne zawodowo;
45% ‐ jeżeli w projekcie wsparciem będą objęte wyłącznie osoby bezrobotne;
40% ‐ jeżeli w projekcie wsparciem będą objęte wyłącznie osoby bierne zawodowo.

• Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) pracujących po 
opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)‐ min. poziom tego 
wskaźnika w projekcie wynosi co najmniej 45%,

• Liczba osób długotrwale bezrobotnych pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z 
pracującymi na własny rachunek)‐min. poziom tego wskaźnika w projekcie wynosi co 
najmniej 45%,  

• Liczba osób z niepełnosprawnościami pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z 
pracującymi na własny rachunek)‐– minimalny poziom tego wskaźnika w projekcie wynosi 
co najmniej 37%, 

• Liczba osób biernych zawodowo pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z 
pracującymi na własny rachunek)‐ minimalny poziom tego wskaźnika w projekcie wynosi co 
najmniej 40%.

28

• Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu –min. 
poziom wskaźnika w projekcie wynosi co najmniej 30%; 

Wskaźnik należy wykazać jedynie w przypadku realizacji typu projektu 1b) 

• Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi), które uzyskały 
kwalifikacje po opuszczeniu programu –min. poziom tego wskaźnika w projekcie 
wynosi co najmniej 30%,

• Liczba osób długotrwale bezrobotnych, które uzyskały kwalifikacje po 
opuszczeniu programu – min. poziom tego wskaźnika w projekcie wynosi co 
najmniej 30%, 

• Liczba osób z niepełnosprawnościami, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu 
programu – min. poziom tego wskaźnika w projekcie wynosi co najmniej 30%,

• Liczba osób biernych zawodowo, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu 
programu – min. poziom tego wskaźnika w projekcie wynosi co najmniej 30%.
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Obligatoryjne wskaźniki produktu, określone na poziomie projektu:

• Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w 
programie

• Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie 
• Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 
• Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie 
• Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 
• Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

Wskaźniki realizacji celu

30

Ocena projektu

Jakie kryteria wyboru projektów obowiązują w 
konkursie?
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Kryteria obowiązujące w konkursie

Ogólne kryteria dostępu: 15 kryteriów

Szczegółowe kryteria dostępu: 9 kryteriów 

Ogólne kryteria merytoryczne: 8 kryteriów

Kryteria premiujące: 2 kryteria

Ogólne kryterium podsumowujące

32

Ogólne kryteria dostępu
1. Wnioskodawca oraz partnerzy (o ile dotyczy) nie podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania 

dofinansowania.
W ramach kryterium oceniane będzie czy Wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) nie podlegają 
wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania, w tym wykluczeniu na podstawie art. 207 ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych lub wobec, których orzeczono zakaz dostępu do 
środków funduszy europejskich.
Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ zapisów we 
wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

2. Kwalifikowalność projektu.
W ramach kryterium oceniane będzie czy projekt jest zgodny z przepisami art. 65 ust. 6
i art. 125 ust. 3 lit. e) i f) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dn. 17 
grudnia 2013 r., tj.:
• czy projekt nie został zakończony w rozumieniu art. 65 ust. 6,
• jeśli wnioskodawca rozpoczął projekt przed dniem złożenia wniosku, czy przestrzegał obowiązujących 

przepisów prawa dotyczących danej operacji (art. 125 ust. 3 lit. e), 
• czy projekt nie obejmuje przedsięwzięć będących częścią operacji, które zostały objęte lub powinny 

były zostać objęte procedurą odzyskiwania zgodnie z art. 71 (trwałość operacji) w następstwie 
przeniesienia działalności produkcyjnej poza obszar objęty programem (art. 125 ust.3 lit. f)

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ zapisów we 
wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

1. Wnioskodawca oraz partnerzy (o ile dotyczy) nie podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania 

dofinansowania.
W ramach kryterium oceniane będzie czy Wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) nie podlegają 
wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania, w tym wykluczeniu na podstawie art. 207 ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych lub wobec, których orzeczono zakaz dostępu do 
środków funduszy europejskich.
Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ zapisów we 
wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

2. Kwalifikowalność projektu.
W ramach kryterium oceniane będzie czy projekt jest zgodny z przepisami art. 65 ust. 6
i art. 125 ust. 3 lit. e) i f) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dn. 17 
grudnia 2013 r., tj.:
• czy projekt nie został zakończony w rozumieniu art. 65 ust. 6,
• jeśli wnioskodawca rozpoczął projekt przed dniem złożenia wniosku, czy przestrzegał obowiązujących 

przepisów prawa dotyczących danej operacji (art. 125 ust. 3 lit. e), 
• czy projekt nie obejmuje przedsięwzięć będących częścią operacji, które zostały objęte lub powinny 

były zostać objęte procedurą odzyskiwania zgodnie z art. 71 (trwałość operacji) w następstwie 
przeniesienia działalności produkcyjnej poza obszar objęty programem (art. 125 ust.3 lit. f)

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ zapisów we 
wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

•.
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3. Wnioskodawca zgodnie ze Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 2014‐2020 oraz 
RPO WŁ 2014‐2020 jest uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.

W ramach kryterium oceniane będzie czy Wnioskodawca należy do typów Beneficjentów 
uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie w ramach danego działania/ poddziałania/ typu 
projektu zgodnie ze Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 2014‐2020 oraz RPO WŁ 
2014‐2020.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu 
wartości logicznych „tak”, „nie”.

4. Spełnienie wymogów dotyczących partnerstwa (jeśli dotyczy).

W przypadku projektu partnerskiego w ramach kryterium oceniane będzie czy spełniony został 
wymóg, dotyczący utworzenia albo zainicjowania partnerstwa przed złożeniem wniosku o 
dofinansowanie albo przed rozpoczęciem realizacji projektu, o ile data ta jest wcześniejsza od daty 
złożenia wniosku o dofinansowanie.

Dodatkowo (o ile dotyczy) wybór partnera spośród podmiotów innych niż wymienione w art. 4  
ustawy z dnia 11 września  2019 r.‐ Prawo zamówień publicznych  został dokonany zgodnie z art. 33 
ust. 2‐4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie 2014‐2020.

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ 
zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, 
„nie” albo stwierdzenie, że kryterium „nie dotyczy” danego projektu.

3. Wnioskodawca zgodnie ze Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 2014‐2020 oraz 
RPO WŁ 2014‐2020 jest uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.

W ramach kryterium oceniane będzie czy Wnioskodawca należy do typów Beneficjentów 
uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie w ramach danego działania/ poddziałania/ typu 
projektu zgodnie ze Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 2014‐2020 oraz RPO WŁ 
2014‐2020.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu 
wartości logicznych „tak”, „nie”.

4. Spełnienie wymogów dotyczących partnerstwa (jeśli dotyczy).

W przypadku projektu partnerskiego w ramach kryterium oceniane będzie czy spełniony został 
wymóg, dotyczący utworzenia albo zainicjowania partnerstwa przed złożeniem wniosku o 
dofinansowanie albo przed rozpoczęciem realizacji projektu, o ile data ta jest wcześniejsza od daty 
złożenia wniosku o dofinansowanie.

Dodatkowo (o ile dotyczy) wybór partnera spośród podmiotów innych niż wymienione w art. 4  
ustawy z dnia 11 września  2019 r.‐ Prawo zamówień publicznych  został dokonany zgodnie z art. 33 
ust. 2‐4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie 2014‐2020.

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ 
zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, 
„nie” albo stwierdzenie, że kryterium „nie dotyczy” danego projektu.

34

5. Potencjał finansowy wnioskodawcy i partnerów (jeśli dotyczy).

Wnioskodawca oraz partnerzy (o ile dotyczy), ponoszący wydatki w danym projekcie z EFS, 
posiadają łączny obrót za ostatni zatwierdzony rok obrotowy zgodnie z ustawą o rachunkowości z 
dnia 29 września 1994 r. lub za ostatni zamknięty i zatwierdzony rok kalendarzowy równy lub wyższy 
od łącznych rocznych wydatków w ocenianym projekcie w roku kalendarzowym, w którym wydatki 
są najwyższe. 

Kryterium nie dotyczy projektów realizowanych z udziałem jednostek sektora finansów publicznych 
zarówno w roli lidera jak i partnera.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”, albo stwierdzeniu, że kryterium „nie dotyczy” danego 
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W ramach kryterium oceniane będzie czy okres realizacji projektu, w zakresie rzeczowym i 
finansowym, wskazany we wniosku o dofinansowanie, mieści się w przedziale czasowym 
kwalifikowalności wskazanym w regulaminie konkursu lub w dokumentacji naboru projektów 
pozakonkursowych, którego data początkowa nie może być wcześniejsza niż 1 stycznia 2014 roku, a 
data końcowa późniejsza niż 31 grudnia 2023 roku.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
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7. Zakaz podwójnego finansowania.

W ramach kryterium oceniane będzie czy wydatki przewidziane do poniesienia w ramach projektu 
nie są i nie będą współfinansowane z innych wspólnotowych instrumentów finansowych, w tym z 
innych funduszy strukturalnych UE oraz EBI lub dotacji z krajowych środków publicznych. 
Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ 
zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych 
„tak”, „nie”.

8. Właściwa metoda rozliczania kosztów.
Koszty bezpośrednie projektu rozliczane są na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.
W ramach konkursu nie przewidziano stosowania stawek jednostkowych. 

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”

9. Lokalizacja biura projektu.

W ramach kryterium oceniane będzie czy biuro projektu będzie prowadzone na terenie 
województwa łódzkiego przez cały okres realizacji projektu.

W treści wniosku o dofinansowanie należy przedstawić wszystkie trzy kategorie informacji, tj. 
potwierdzające, że wnioskodawca w okresie realizacji projektu będzie prowadził na terenie 
województwa łódzkiego biuro projektu (lub posiada tam siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną 
prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu), jak również to, że biuro projektu 
będzie oferowało możliwość udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz 
uczestnicy projektu będą posiadali możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ 
zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych 
„tak”, „nie”.
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nie są i nie będą współfinansowane z innych wspólnotowych instrumentów finansowych, w tym z 
innych funduszy strukturalnych UE oraz EBI lub dotacji z krajowych środków publicznych. 
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W ramach konkursu nie przewidziano stosowania stawek jednostkowych. 

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”
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W ramach kryterium oceniane będzie czy biuro projektu będzie prowadzone na terenie 
województwa łódzkiego przez cały okres realizacji projektu.

W treści wniosku o dofinansowanie należy przedstawić wszystkie trzy kategorie informacji, tj. 
potwierdzające, że wnioskodawca w okresie realizacji projektu będzie prowadził na terenie 
województwa łódzkiego biuro projektu (lub posiada tam siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną 
prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu), jak również to, że biuro projektu 
będzie oferowało możliwość udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz 
uczestnicy projektu będą posiadali możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ 
zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych 
„tak”, „nie”.
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10. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa łódzkiego.
W ramach kryterium oceniane będzie czy: w przypadku osób fizycznych uczą się/ pracują lub 
zamieszkują na obszarze województwa łódzkiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w 
przypadku innych podmiotów posiadają jednostkę organizacyjną na obszarze województwa 
łódzkiego.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

11. Zgodność projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami.

W ramach kryterium oceniane będzie czy działania przewidziane do realizacji w projekcie są zgodne 
z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 
określoną w Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym 
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „do negocjacji”, „nie”.

12. Zgodność projektu z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

W ramach kryterium oceniane będzie czy działania przewidziane do realizacji w projekcie są zgodne 
z zasadą zrównoważonego rozwoju. Kryterium uznaje się za spełnione w przypadku gdy projekt ma 
neutralny bądź pozytywny wpływ na realizację zasady zrównoważonego rozwoju.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „do negocjacji”, „nie”.
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dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu wartości logicznych „tak”, „do negocjacji”, „nie”.

12. Zgodność projektu z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

W ramach kryterium oceniane będzie czy działania przewidziane do realizacji w projekcie są zgodne 
z zasadą zrównoważonego rozwoju. Kryterium uznaje się za spełnione w przypadku gdy projekt ma 
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13. Zgodność projektu z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn w oparciu o standard minimum. 

W ramach kryterium oceniane będzie czy wnioskodawca wykazał  zgodność projektu z zasadą 
równości szans kobiet i mężczyzn na podstawie standardu minimum określonego w Wytycznych w 
zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na 
lata 2014‐2020.

Weryfikacja będzie odbywała się w oparciu o standard minimum składający się z 5 kryteriów. 
Kryterium uznane za spełnione w przypadku uzyskania w sumie co najmniej 3 punktów.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja, czy projekt otrzymał w 
sumie co najmniej 3 punkty za spełnienie standardu minimum polega na przypisaniu wartości 
logicznych „tak”, „do negocjacji”, „nie”. 

13. Zgodność projektu z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn w oparciu o standard minimum. 
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Weryfikacja będzie odbywała się w oparciu o standard minimum składający się z 5 kryteriów. 
Kryterium uznane za spełnione w przypadku uzyskania w sumie co najmniej 3 punktów.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja, czy projekt otrzymał w 
sumie co najmniej 3 punkty za spełnienie standardu minimum polega na przypisaniu wartości 
logicznych „tak”, „do negocjacji”, „nie”. 
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14. Zgodność z prawodawstwem krajowym i unijnym w zakresie odnoszącym się do sposobu 
realizacji i zakresu projektu. 

W ramach kryterium oceniane będzie czy projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa 
krajowego i unijnego, w tym dotyczącymi zamówień publicznych, pomocy publicznej oraz pomocy de 
minimis (o ile dotyczy).

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ zapisów 
we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

15. Zgodność projektu z RPO WŁ 2014‐2020 oraz Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 
2014‐2020.

W ramach kryterium oceniana będzie zgodność zapisów wniosku o dofinansowanie

z RPO WŁ 2014‐2020 oraz Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 2014‐2020 (m.in. w 
zakresie typów projektów, grupy docelowej, minimalnej wartości projektu). 

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu 
wartości logicznych „tak”, „nie”.

14. Zgodność z prawodawstwem krajowym i unijnym w zakresie odnoszącym się do sposobu 
realizacji i zakresu projektu. 

W ramach kryterium oceniane będzie czy projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa 
krajowego i unijnego, w tym dotyczącymi zamówień publicznych, pomocy publicznej oraz pomocy de 
minimis (o ile dotyczy).

Weryfikacja na podstawie oświadczenia w części „Oświadczenia” wniosku o dofinansowanie/ zapisów 
we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.

15. Zgodność projektu z RPO WŁ 2014‐2020 oraz Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 
2014‐2020.

W ramach kryterium oceniana będzie zgodność zapisów wniosku o dofinansowanie

z RPO WŁ 2014‐2020 oraz Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WŁ 2014‐2020 (m.in. w 
zakresie typów projektów, grupy docelowej, minimalnej wartości projektu). 

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na przypisaniu 
wartości logicznych „tak”, „nie”.
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1. Liczba złożonych wniosków 
Wnioskodawca może złożyć w ramach konkursu nie więcej niż 1 wniosek o 
dofinansowanie. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przedmiotowe 
kryterium będzie spełnione wyłącznie przez pierwszy zarejestrowany wniosek. Wymóg 
dotyczy zarówno wnioskodawcy, jak też partnera projektu.
Weryfikacja na podstawie na podstawie ewidencji złożonych wniosków o dofinansowanie. 
Weryfikacja polega na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „nie”.
Projekty niespełniające przedmiotowego kryterium są odrzucane.

2.    Bezrobotni mężczyźni w wieku 30‐49 lat, którzy nie znajdują się w szczególnie trudnej 
sytuacji na rynku pracy.
W przypadku objęcia wsparciem bezrobotnych mężczyzn w wieku 30‐49 lat, którzy nie 
znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (tj. nie są długotrwale bezrobotni, 
osobami z niepełnosprawnościami, osobami o niskich kwalifikacjach), ich udział w grupie 
docelowej nie może być wyższy niż 20% osób bezrobotnych wspieranych w projekcie. 
Wsparcie udzielone tej grupie będzie prowadzić do podwyższenia lub nabycia nowych 
kwalifikacji czy kompetencji lub utrzymania i formalnego potwierdzenia kwalifikacji lub 
kompetencji.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 

negocjacyjnym.

1. Liczba złożonych wniosków 
Wnioskodawca może złożyć w ramach konkursu nie więcej niż 1 wniosek o 
dofinansowanie. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przedmiotowe 
kryterium będzie spełnione wyłącznie przez pierwszy zarejestrowany wniosek. Wymóg 
dotyczy zarówno wnioskodawcy, jak też partnera projektu.
Weryfikacja na podstawie na podstawie ewidencji złożonych wniosków o dofinansowanie. 
Weryfikacja polega na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „nie”.
Projekty niespełniające przedmiotowego kryterium są odrzucane.

2.    Bezrobotni mężczyźni w wieku 30‐49 lat, którzy nie znajdują się w szczególnie trudnej 
sytuacji na rynku pracy.
W przypadku objęcia wsparciem bezrobotnych mężczyzn w wieku 30‐49 lat, którzy nie 
znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (tj. nie są długotrwale bezrobotni, 
osobami z niepełnosprawnościami, osobami o niskich kwalifikacjach), ich udział w grupie 
docelowej nie może być wyższy niż 20% osób bezrobotnych wspieranych w projekcie. 
Wsparcie udzielone tej grupie będzie prowadzić do podwyższenia lub nabycia nowych 
kwalifikacji czy kompetencji lub utrzymania i formalnego potwierdzenia kwalifikacji lub 
kompetencji.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 

negocjacyjnym.

Szczegółowe kryteria dostępu
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3. Minimalny poziom wkładu własnego.

Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w projekcie 
(kosztów ogółem) wynosi co najmniej 5%.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku negocjacyjnym.

3. Minimalny poziom wkładu własnego.

Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w projekcie 
(kosztów ogółem) wynosi co najmniej 5%.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega na 
przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku negocjacyjnym.
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4. Projekt zakłada minimalne poziomy efektywności zatrudnieniowej.
Projekt zakłada minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej w 
odniesieniu do:
• osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, w tym osób w wieku 50 lat i 

więcej, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, 
osób z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 ‐ co najmniej 44,3%,

• osób nienależących do ww. grup ‐ co najmniej 60,4%,
• dla osób z niepełnosprawnościami w projektach adresowanych w całości i 

wyłącznie do osób z tej grupy – 24%.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.

4. Projekt zakłada minimalne poziomy efektywności zatrudnieniowej.
Projekt zakłada minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej w 
odniesieniu do:
• osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, w tym osób w wieku 50 lat i 

więcej, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, 
osób z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 ‐ co najmniej 44,3%,

• osób nienależących do ww. grup ‐ co najmniej 60,4%,
• dla osób z niepełnosprawnościami w projektach adresowanych w całości i 

wyłącznie do osób z tej grupy – 24%.

Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.
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5. Projekt zakłada identyfikację potrzeb każdego uczestnika.

Udzielenie wsparcia w ramach projektów aktywizacji zawodowej każdorazowo 
poprzedzone jest identyfikacją potrzeb uczestnika projektu (w tym m.in. poprzez 
diagnozowanie potrzeb szkoleniowych, możliwości doskonalenia zawodowego) oraz 
opracowaniem lub aktualizacją dla każdego uczestnika projektu Indywidualnego Planu 
Działania lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.
W przypadku projektów powiatowych urzędów pracy, jeżeli osoba przystępująca do 
projektu posiada aktualny Indywidualny Plan Działania, nie jest konieczne opracowanie 
nowego Planu bądź jego aktualizacja.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.

5. Projekt zakłada identyfikację potrzeb każdego uczestnika.

Udzielenie wsparcia w ramach projektów aktywizacji zawodowej każdorazowo 
poprzedzone jest identyfikacją potrzeb uczestnika projektu (w tym m.in. poprzez 
diagnozowanie potrzeb szkoleniowych, możliwości doskonalenia zawodowego) oraz 
opracowaniem lub aktualizacją dla każdego uczestnika projektu Indywidualnego Planu 
Działania lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.
W przypadku projektów powiatowych urzędów pracy, jeżeli osoba przystępująca do 
projektu posiada aktualny Indywidualny Plan Działania, nie jest konieczne opracowanie 
nowego Planu bądź jego aktualizacja.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.
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6. Mechanizmy gwarantujące wysoką jakość szkoleń.

W przypadku realizacji szkoleń ich efektem jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie 
kompetencji w rozumieniu aktualnych na dzień ogłoszenia konkursu Wytycznych w 
zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 
2014‐2020, a szkolenia realizowane są przez instytucje posiadające wpis do Rejestru 
Instytucji Szkoleniowych prowadzonego przez wojewódzki urząd pracy właściwy ze 
względu na siedzibę instytucji szkoleniowej.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”, „nie 
dotyczy”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.

6. Mechanizmy gwarantujące wysoką jakość szkoleń.

W przypadku realizacji szkoleń ich efektem jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie 
kompetencji w rozumieniu aktualnych na dzień ogłoszenia konkursu Wytycznych w 
zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 
2014‐2020, a szkolenia realizowane są przez instytucje posiadające wpis do Rejestru 
Instytucji Szkoleniowych prowadzonego przez wojewódzki urząd pracy właściwy ze 
względu na siedzibę instytucji szkoleniowej.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do negocjacji”, „nie”, „nie 
dotyczy”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.
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7. Projekty, w których przewidziano formy wsparcia w zakresie nabywania lub 
podnoszenia kwalifikacji/kompetencji muszą prowadzić do uzyskania określonych 

kwalifikacji/kompetencji.

W przypadku realizacji szkoleń prowadzą one do uzyskania kwalifikacji/ 
kompetencji w zawodach uznanych za deficytowe zgodnie z wykazem 
zawartym w aktualnym na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie  
dokumencie Barometr zawodów  ‐ Raport podsumowujący badanie w 
województwie łódzkim dostępnym na stronie https://barometrzawodow.pl/.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. 
Weryfikacja polega na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do 
negocjacji”, „nie”, „nie dotyczy”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.

7. Projekty, w których przewidziano formy wsparcia w zakresie nabywania lub 
podnoszenia kwalifikacji/kompetencji muszą prowadzić do uzyskania określonych 

kwalifikacji/kompetencji.

W przypadku realizacji szkoleń prowadzą one do uzyskania kwalifikacji/ 
kompetencji w zawodach uznanych za deficytowe zgodnie z wykazem 
zawartym w aktualnym na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie  
dokumencie Barometr zawodów  ‐ Raport podsumowujący badanie w 
województwie łódzkim dostępnym na stronie https://barometrzawodow.pl/.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. 
Weryfikacja polega na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do 
negocjacji”, „nie”, „nie dotyczy”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.
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Na stronie internetowej Barometr zawodów https://barometrzawodow.pl  
dostępne są już prognozy zapotrzebowania na pracowników na rok 2022.
Raport podsumowujący badanie w województwie łódzkim jest jeszcze 
niedostępny, jednak można już korzystać z prognoz w zakładkach: Prognozy 
oraz Publikacje – Infografika. 

Warto skorzystać z komentarza dotyczącego sytuacji na rynku pracy w 
poszczególnych powiatach regionu dostępnego w module Publikacje –
Infografika.

Na stronie internetowej Barometr zawodów https://barometrzawodow.pl  
dostępne są już prognozy zapotrzebowania na pracowników na rok 2022.
Raport podsumowujący badanie w województwie łódzkim jest jeszcze 
niedostępny, jednak można już korzystać z prognoz w zakładkach: Prognozy 
oraz Publikacje – Infografika. 

Warto skorzystać z komentarza dotyczącego sytuacji na rynku pracy w 
poszczególnych powiatach regionu dostępnego w module Publikacje –
Infografika.
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8. Projekt zapewnia możliwość korzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów 
realizowanych w ramach CT 9

Kryteria rekrutacji uwzględniają preferencje dla byłych uczestników projektów 
z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach IX OP RPO WŁ na 
lata 2014 ‐ 2020.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. 
Weryfikacja polega na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do 
negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.

8. Projekt zapewnia możliwość korzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów 
realizowanych w ramach CT 9

Kryteria rekrutacji uwzględniają preferencje dla byłych uczestników projektów 
z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach IX OP RPO WŁ na 
lata 2014 ‐ 2020.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. 
Weryfikacja polega na przypisaniu jednej z wartości logicznych „tak”, „tak ‐ do 
negocjacji”, „nie”.
Kryterium może podlegać negocjacjom w zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym.
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9. Data zakończenia realizacji projektu

Wskazana we wniosku data zakończenia realizacji projektu nie może być późniejsza niż 
30 czerwca 2023 roku.

Na etapie realizacji projektu dopuszcza się, w uzasadnionych przypadkach i za zgodą 
IOK, odstępstwo od przedmiotowego kryterium.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.
Projekty niespełniające przedmiotowego kryterium są odrzucane.
Spełnienie wszystkich szczegółowych kryteriów dostępu warunkuje dokonanie oceny 
spełnienia ogólnych kryteriów merytorycznych.

9. Data zakończenia realizacji projektu

Wskazana we wniosku data zakończenia realizacji projektu nie może być późniejsza niż 
30 czerwca 2023 roku.

Na etapie realizacji projektu dopuszcza się, w uzasadnionych przypadkach i za zgodą 
IOK, odstępstwo od przedmiotowego kryterium.
Weryfikacja na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. Weryfikacja polega 
na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.
Projekty niespełniające przedmiotowego kryterium są odrzucane.
Spełnienie wszystkich szczegółowych kryteriów dostępu warunkuje dokonanie oceny 
spełnienia ogólnych kryteriów merytorycznych.

52

Kryteria merytoryczne

1. Adekwatność doboru, sposobu pomiaru i opisu wskaźników realizacji projektu (w tym 
wskaźników dotyczących właściwego celu szczegółowego RPO WŁ 2014‐2020) oraz zgodność celu 
głównego projektu z założeniami RPO WŁ 2014‐2020

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym:
• weryfikacja czy we wniosku o dofinansowanie zostały przedstawione odpowiednie wskaźniki 
produktu i rezultatu, zgodne z celami szczegółowymi projektu, zadaniami, jak również sposoby ich 
pomiaru;
• weryfikacja czy wartości docelowe wybranych wskaźników są większe od zera, czy wartości docelowe 
wskaźników są realne i w jakim stopniu odpowiadają wartościom wydatków, czasowi realizacji, 
potencjałowi wnioskodawcy i innym czynnikom istotnym dla realizacji przedsięwzięcia;
• weryfikacja czy uwzględniono wskaźnik/ wskaźniki produktu z ram wykonania (jeśli dotyczy);
• weryfikacja czy wskazany we wniosku cel główny projektu wynika ze zdiagnozowanego/nych
problemów jakie w ramach projektu Wnioskodawca chce rozwiązać lub złagodzić;
• weryfikacja czy cel główny projektu jest spójny z celem szczegółowym RPO WŁ 2014‐2020 i jeśli 
dotyczy innymi celami sformułowanymi w dokumentach strategicznych;
• weryfikacja czy cel główny projektu został sformułowany w sposób prawidłowy z uwzględnieniem 
reguły SMART.

PUNKTACJA: (6/10 lub 3/5 dla projektów których kwota dofinansowania jest równa lub przekracza 2 mln 
PLN)

1. Adekwatność doboru, sposobu pomiaru i opisu wskaźników realizacji projektu (w tym 
wskaźników dotyczących właściwego celu szczegółowego RPO WŁ 2014‐2020) oraz zgodność celu 
głównego projektu z założeniami RPO WŁ 2014‐2020

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym:
• weryfikacja czy we wniosku o dofinansowanie zostały przedstawione odpowiednie wskaźniki 
produktu i rezultatu, zgodne z celami szczegółowymi projektu, zadaniami, jak również sposoby ich 
pomiaru;
• weryfikacja czy wartości docelowe wybranych wskaźników są większe od zera, czy wartości docelowe 
wskaźników są realne i w jakim stopniu odpowiadają wartościom wydatków, czasowi realizacji, 
potencjałowi wnioskodawcy i innym czynnikom istotnym dla realizacji przedsięwzięcia;
• weryfikacja czy uwzględniono wskaźnik/ wskaźniki produktu z ram wykonania (jeśli dotyczy);
• weryfikacja czy wskazany we wniosku cel główny projektu wynika ze zdiagnozowanego/nych
problemów jakie w ramach projektu Wnioskodawca chce rozwiązać lub złagodzić;
• weryfikacja czy cel główny projektu jest spójny z celem szczegółowym RPO WŁ 2014‐2020 i jeśli 
dotyczy innymi celami sformułowanymi w dokumentach strategicznych;
• weryfikacja czy cel główny projektu został sformułowany w sposób prawidłowy z uwzględnieniem 
reguły SMART.

PUNKTACJA: (6/10 lub 3/5 dla projektów których kwota dofinansowania jest równa lub przekracza 2 mln 
PLN)
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2. Adekwatność doboru grupy docelowej do właściwego celu szczegółowego RPO WŁ 2014‐2020 oraz 
jakość diagnozy specyfiki tej grupy.

Zasady oceny: 
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na podstawie instrukcji, pod 
kątem spełnienia kryterium, w tym:
• istotnych cech uczestników (osób lub podmiotów), którzy zostaną objęci wsparciem;
• potrzeb i oczekiwań uczestników projektu w kontekście wsparcia, które ma być udzielane w ramach projektu;
• barier, które napotykają uczestnicy projektu;
• sposobu rekrutacji uczestników projektu, w tym kryteriów rekrutacji i kwestii zapewnienia dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami.

PUNKTACJA: (12/20)

2. Adekwatność doboru grupy docelowej do właściwego celu szczegółowego RPO WŁ 2014‐2020 oraz 
jakość diagnozy specyfiki tej grupy.

Zasady oceny: 
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na podstawie instrukcji, pod 
kątem spełnienia kryterium, w tym:
• istotnych cech uczestników (osób lub podmiotów), którzy zostaną objęci wsparciem;
• potrzeb i oczekiwań uczestników projektu w kontekście wsparcia, które ma być udzielane w ramach projektu;
• barier, które napotykają uczestnicy projektu;
• sposobu rekrutacji uczestników projektu, w tym kryteriów rekrutacji i kwestii zapewnienia dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami.

PUNKTACJA: (12/20)
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3. Trafność opisanej analizy ryzyka nieosiągnięcia założeń projektu.

We wniosku o dofinansowanie, w przypadku projektów których kwota dofinansowania jest równa lub 
przekracza 2 mln zł, powinny zostać przedstawione informacje dotyczące sytuacji, które mogą utrudnić 
osiągnięcie celów i/lub wskaźników.
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym opisu:
• sytuacji, których wystąpienie utrudni lub uniemożliwi osiągnięcie wartości docelowej wskaźników 
rezultatu;
• sposobu identyfikacji wystąpienia takich sytuacji (zajścia ryzyka);
• działań, które zostaną podjęte, aby zapobiec wystąpieniu ryzyka i jakie będą mogły zostać podjęte, aby 
zminimalizować skutki wystąpienia ryzyka.

Kryterium dotyczy projektów, których kwota dofinansowania jest równa lub przekracza 2 mln zł.

PUNKTACJA: (3/5 lub 0/0 dla projektów, których kwota dofinansowania jest poniżej
2 mln PLN)

3. Trafność opisanej analizy ryzyka nieosiągnięcia założeń projektu.

We wniosku o dofinansowanie, w przypadku projektów których kwota dofinansowania jest równa lub 
przekracza 2 mln zł, powinny zostać przedstawione informacje dotyczące sytuacji, które mogą utrudnić 
osiągnięcie celów i/lub wskaźników.
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym opisu:
• sytuacji, których wystąpienie utrudni lub uniemożliwi osiągnięcie wartości docelowej wskaźników 
rezultatu;
• sposobu identyfikacji wystąpienia takich sytuacji (zajścia ryzyka);
• działań, które zostaną podjęte, aby zapobiec wystąpieniu ryzyka i jakie będą mogły zostać podjęte, aby 
zminimalizować skutki wystąpienia ryzyka.

Kryterium dotyczy projektów, których kwota dofinansowania jest równa lub przekracza 2 mln zł.

PUNKTACJA: (3/5 lub 0/0 dla projektów, których kwota dofinansowania jest poniżej
2 mln PLN)
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4. Spójność zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu oraz trafność doboru i opisu tych 
zadań.

.
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym opisu:
•uzasadnienia potrzeby realizacji zadań;
•planowanego sposobu realizacji zadań;
•sposobu realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami; 
•wartości wskaźników realizacji właściwego celu szczegółowego RPO WŁ 2014‐2020 lub innych 
wskaźników określonych we wniosku o dofinansowanie, które zostaną osiągnięte w ramach zadań;
•sposobu, w jaki zostanie zachowana trwałość rezultatów projektu (o ile dotyczy);
•uzasadnienia wyboru partnerów do realizacji poszczególnych zadań (o ile dotyczy); 
•trafności doboru wskaźników dla rozliczenia kwot ryczałtowych i dokumentów potwierdzających ich 
wykonanie (o ile dotyczy).

PUNKTACJA: (15/25)

4. Spójność zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu oraz trafność doboru i opisu tych 
zadań.

.
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym opisu:
•uzasadnienia potrzeby realizacji zadań;
•planowanego sposobu realizacji zadań;
•sposobu realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami; 
•wartości wskaźników realizacji właściwego celu szczegółowego RPO WŁ 2014‐2020 lub innych 
wskaźników określonych we wniosku o dofinansowanie, które zostaną osiągnięte w ramach zadań;
•sposobu, w jaki zostanie zachowana trwałość rezultatów projektu (o ile dotyczy);
•uzasadnienia wyboru partnerów do realizacji poszczególnych zadań (o ile dotyczy); 
•trafności doboru wskaźników dla rozliczenia kwot ryczałtowych i dokumentów potwierdzających ich 
wykonanie (o ile dotyczy).

PUNKTACJA: (15/25)
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5. Zaangażowanie potencjału wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy).

.
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym:
• potencjału kadrowego wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) i sposobu jego wykorzystania w 
ramach projektu (kluczowych osób, które zostaną zaangażowane do realizacji projektu oraz ich 
planowanej funkcji w projekcie);
• potencjału technicznego, w tym sprzętowego i warunków lokalowych wnioskodawcy i partnerów (o ile 
dotyczy) i sposobu jego wykorzystania w ramach projektu; 
• zasobów finansowych, jakie wniesie do projektu wnioskodawca i partnerzy (o ile dotyczy).

PUNKTACJA: (6/10)
Spełnienie kryterium w minimalnym zakresie oznacza uzyskanie przynajmniej 60% możliwych punktów

5. Zaangażowanie potencjału wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy).

.
Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym:
• potencjału kadrowego wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) i sposobu jego wykorzystania w 
ramach projektu (kluczowych osób, które zostaną zaangażowane do realizacji projektu oraz ich 
planowanej funkcji w projekcie);
• potencjału technicznego, w tym sprzętowego i warunków lokalowych wnioskodawcy i partnerów (o ile 
dotyczy) i sposobu jego wykorzystania w ramach projektu; 
• zasobów finansowych, jakie wniesie do projektu wnioskodawca i partnerzy (o ile dotyczy).

PUNKTACJA: (6/10)
Spełnienie kryterium w minimalnym zakresie oznacza uzyskanie przynajmniej 60% możliwych punktów
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6. Adekwatność potencjału społecznego wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) do zakresu realizacji 

projektu..

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym:
•uzasadnienie dlaczego doświadczenie wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) jest adekwatne do 
zakresu realizacji projektu, z uwzględnieniem dotychczasowej działalności wnioskodawcy i partnerów (o 
ile dotyczy) prowadzonej: 

1. w obszarze wsparcia projektu, 
2. na rzecz grupy docelowej, do której skierowany będzie projekt oraz 
3. na określonym terytorium, którego będzie dotyczyć realizacja projektu;

• wskazanie instytucji, które mogą potwierdzić potencjał społeczny wnioskodawcy i partnerów (o ile 
dotyczy).
PUNKTACJA: (6/10)

6. Adekwatność potencjału społecznego wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) do zakresu realizacji 

projektu..

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym:
•uzasadnienie dlaczego doświadczenie wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) jest adekwatne do 
zakresu realizacji projektu, z uwzględnieniem dotychczasowej działalności wnioskodawcy i partnerów (o 
ile dotyczy) prowadzonej: 

1. w obszarze wsparcia projektu, 
2. na rzecz grupy docelowej, do której skierowany będzie projekt oraz 
3. na określonym terytorium, którego będzie dotyczyć realizacja projektu;

• wskazanie instytucji, które mogą potwierdzić potencjał społeczny wnioskodawcy i partnerów (o ile 
dotyczy).
PUNKTACJA: (6/10)
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7. Adekwatność sposobu zarządzania projektem do zakresu zadań w projekcie.

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionym na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym: 
• sposobu w jaki projekt będzie zarządzany, kadry zaangażowanej do realizacji projektu oraz jej 
doświadczenia i potencjału.
PUNKTACJA: (3/5)

7. Adekwatność sposobu zarządzania projektem do zakresu zadań w projekcie.

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionym na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym: 
• sposobu w jaki projekt będzie zarządzany, kadry zaangażowanej do realizacji projektu oraz jej 
doświadczenia i potencjału.
PUNKTACJA: (3/5)
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8. Prawidłowość sporządzenia budżetu projektu.

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym: 
• kwalifikowalność wydatków;
• niezbędność wydatków do realizacji projektu i osiągania jego celów;
• racjonalność i efektywność wydatków projektu;
• poprawność uzasadnienia wydatków w ramach kwot ryczałtowych (o ile dotyczy);
• zgodność ze standardem i cenami rynkowymi określonymi w regulaminie konkursu;
• techniczna poprawność sporządzenia budżetu projektu;
• zgodność wartości kosztów pośrednich z limitami określonymi w Wytycznych w zakresie 
kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014‐2020;
• wniesienie wkładu własnego w odpowiedniej formie i na odpowiednim poziomie określonym w 
regulaminie konkursu;
• zgodność kosztów w ramach cross‐financingu i środków trwałych z odpowiednim limitem określonym w 
regulaminie konkursu.

PUNKTACJA: (12/20)

8. Prawidłowość sporządzenia budżetu projektu.

Analiza przez oceniających informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie, wypełnionego na 
podstawie instrukcji, pod kątem spełnienia kryterium, w tym: 
• kwalifikowalność wydatków;
• niezbędność wydatków do realizacji projektu i osiągania jego celów;
• racjonalność i efektywność wydatków projektu;
• poprawność uzasadnienia wydatków w ramach kwot ryczałtowych (o ile dotyczy);
• zgodność ze standardem i cenami rynkowymi określonymi w regulaminie konkursu;
• techniczna poprawność sporządzenia budżetu projektu;
• zgodność wartości kosztów pośrednich z limitami określonymi w Wytycznych w zakresie 
kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014‐2020;
• wniesienie wkładu własnego w odpowiedniej formie i na odpowiednim poziomie określonym w 
regulaminie konkursu;
• zgodność kosztów w ramach cross‐financingu i środków trwałych z odpowiednim limitem określonym w 
regulaminie konkursu.

PUNKTACJA: (12/20)
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Maksymalnie za kryteria premiujące w niniejszym konkursie projekt może uzyskać 
4 punkty. Premię punktową otrzymuje projekt, który otrzymał przynajmniej 60% 
punktów za spełnienie każdego ogólnego kryterium merytorycznego.
W ramach niniejszego konkursu obowiązują następujące kryteria premiujące:

1. Projekt skierowany jest do osób zamieszkujących na obszarze miast średnich
Co najmniej 30% ogólnej liczby wszystkich uczestników projektu będą stanowiły 
osoby zamieszkujące na obszarze miast średnich województwa łódzkiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do analizy „Delimitacja Miast średnich tracących funkcje 
społeczno‐gospodarcze” – PAN (listopad 2016).
Powyższy dokument stanowi załącznik nr 9 do Regulaminu konkursu.

Projekty, które otrzymały minimalną ocenę za spełnienie ogólnych kryteriów 
punktowych weryfikowanych na ocenie formalno‐merytorycznej otrzymują 
premię punktową tj. 2 punkty za spełnienie kryterium premiującego.

Maksymalnie za kryteria premiujące w niniejszym konkursie projekt może uzyskać 
4 punkty. Premię punktową otrzymuje projekt, który otrzymał przynajmniej 60% 
punktów za spełnienie każdego ogólnego kryterium merytorycznego.
W ramach niniejszego konkursu obowiązują następujące kryteria premiujące:

1. Projekt skierowany jest do osób zamieszkujących na obszarze miast średnich
Co najmniej 30% ogólnej liczby wszystkich uczestników projektu będą stanowiły 
osoby zamieszkujące na obszarze miast średnich województwa łódzkiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do analizy „Delimitacja Miast średnich tracących funkcje 
społeczno‐gospodarcze” – PAN (listopad 2016).
Powyższy dokument stanowi załącznik nr 9 do Regulaminu konkursu.

Projekty, które otrzymały minimalną ocenę za spełnienie ogólnych kryteriów 
punktowych weryfikowanych na ocenie formalno‐merytorycznej otrzymują 
premię punktową tj. 2 punkty za spełnienie kryterium premiującego.
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2. Projekt jest skierowany do osób zamieszkujących powiaty o stopie bezrobocia wyższej 
niż stopa bezrobocia dla województwa łódzkiego

Co najmniej 60% uczestników projektu będą stanowiły osoby zamieszkujące na 
terenie powiatów, w których wysokość opublikowanej przez GUS stopy bezrobocia 
przyjmuje wartość wyższą niż wysokość stopy bezrobocia dla całego 
województwa, na koniec czerwca 2021 r.

Projekty, które otrzymały minimalną ocenę za spełnienie ogólnych kryteriów 
punktowych weryfikowanych na ocenie formalno‐merytorycznej otrzymują 
premię punktową tj. 2 punkty za spełnienie kryterium premiującego.

2. Projekt jest skierowany do osób zamieszkujących powiaty o stopie bezrobocia wyższej 
niż stopa bezrobocia dla województwa łódzkiego

Co najmniej 60% uczestników projektu będą stanowiły osoby zamieszkujące na 
terenie powiatów, w których wysokość opublikowanej przez GUS stopy bezrobocia 
przyjmuje wartość wyższą niż wysokość stopy bezrobocia dla całego 
województwa, na koniec czerwca 2021 r.

Projekty, które otrzymały minimalną ocenę za spełnienie ogólnych kryteriów 
punktowych weryfikowanych na ocenie formalno‐merytorycznej otrzymują 
premię punktową tj. 2 punkty za spełnienie kryterium premiującego.
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Kryterium podsumowujące

Negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym.
Ogólne kryterium podsumowujące dotyczy wyłącznie projektów podlegających negocjacjom. 
Weryfikacja polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”. 

Kryterium będzie uznane za spełnione w przypadku wprowadzenia do wniosku wszystkich 
wymaganych zmian wskazanych w stanowisku negocjacyjnym lub akceptacji przez IOK 
stanowiska Wnioskodawcy. W przypadku wprowadzenia zmian innych niż wskazane 
w stanowisku negocjacyjnym lub ustaleń wynikających z procesu negocjacji kryterium uznaje 
się za niespełnione.
Projekty niespełniające przedmiotowego kryterium są odrzucane.
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Informacje o konkursie:

 W zakresie kwestii merytorycznych WUP w Łodzi udziela odpowiedzi na 
zapytania kierowane za pomocą Formularza kontaktowego: 
https://wuplodz.praca.gov.pl/web/rpo‐wl/kontakt

 W zakresie kwestii technicznych działania Generatora wniosków WUP w Łodzi 
udziela odpowiedzi na zapytania kierowane na adres poczty elektronicznej: 
generator@wup.lodz.pl.

W tytule zapytania należy wskazać numer konkursu.
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Dziękuję za uwagę.


